
 Comune di Marigliano 
Provincia di Napoli 

 
DETERMINAZIONE SETTORE III 

RESPONSABILE  DEL SETTORE: ing. Pasquale Matrisciano 

Registro  Generale n. __964______del__13/06/2013 
 

Registro  Settore  n.   95     del       
 

 
OGGETTO: Espropriazione area PIP – Liquidazione indennità aggiuntiva sig. CIOFFI  

ISACCO  -  
       
                        (  X )  LIQUIDAZIONE                                       ( ) IMPEGNO  DI  SPESA 
  
Riferimenti contabili: 
- Spesa obbligatoria  : Cap. 2617/1   

- Numero di impegno: n 2100/2011 

 

Riferimenti contabili: 
- Come da  foglio allegato del  responsabile del  settore 
finanziario 

Riferimenti  normativi: 

- Articolo  184  del T.U.E.L. 267/00 

Riferimenti normativi: 
- Articolo 151 comma 4  del T.U.E.L. 267/00 
- Articolo 183 del T.U.E.L 267/00 

Allegati:  n.2  Allegati:  n. 

 
(    )  DETERMINAZIONE  PRIVA  DI IMPEGNO 
 
Si  attesta  che  la presente determinazione non comporta  alcun impegno di  spesa. 
 

Il  responsabile settore

__________________

 

Responsabile  del procedimento, ex lg. n.241/90: ing. Pasquale Matrisciano 

 

La  presente determinazione è pubblicata all’Albo Pretorio Comunale  per 15 giorni consecutivi  dal 
13/06/2013 

Il  Messo Comunale
___________________ 

       
IL RESPONSABILE SETTORE III 



  ing. Pasquale Matrisciano  
OGGETTO: Espropriazione area PIP – Liquidazione indennità aggiuntiva  sig. CIOFFI  

ISACCO   - 
                       
                       
 

IL RESPONSABILE III SETTORE 
 
 
 
RICHIAMATI gli atti esecutivi: 
� Delibera di C. C. n. 81 del 24.09.1998 di approvazione del PIP; 

� Delibera di G. C. n 183 del 31.07.2003 con la quale è stato dichiarato esecutivo il PIP 

comportante la dichiarazione di pubblica utilità dell’opera; 

� Delibera di G. C. n. 106 del 04.08.2005, con la quale: 

- è stato approvato il progetto definitivo dei lavori, ai sensi dell’art. 14 - co. 13 - della L. 11 

Febbraio 1994 n. 109 e succ. modif. e dell’art. 12- co. 1 – lett. a – del D.P.R. 8 Giugno 

2001 n. 327 s.m.i.; 

- è stato approvato il piano particellare di esproprio delle aree da acquisire, compreso il 

piano particellare; 

� Delibera di G. C. n. 60 del 13/06/2012, con la quale è stato approvato il piano particellare 

grafico e descrittivo di esproprio dei lotti 12-17 / 38-58 rientranti nel primo stralcio del piano per 

gli insediamenti produttivi; 

 

VISTO l’art. 107 del D. Lgs.vo 18 Agosto 2000 n. 267; 

 

VISTO l’avviso di avvenuta dichiarazione della pubblica utilità con contestuale avviso a voler 

fornire elementi utili per la determinazione dell’indennità notificato agli interessati; 

 

VISTO il decreto di occupazione di urgenza ex art. 22 bis già notificato ai proprietari; 

VISTA l’immissione in possesso delle aree oggetto di esproprio; 

VISTO il frazionamento eseguito a seguito dell'immissione in possesso, prot. n. 450643 del 

08.08.2012; 

VISTO il decreto definitivo di esproprio prot. 21255 del 06/09/2012 notificato alle parti; 

RAVVISATA la necessità di liquidare a favore del Sig. Cioffi Isacco , nella qualità di colono,  

l’indennità  aggiuntiva di espropriazione dell’area individuata al F. 13 p.lla n. 893 ( ex 736 )  della 

superficie di mq. 2.133  per un importo di  €  18.770,40 ; 



Intestatario Foglio  Particella Sup.espropriata coltura V.A.M. Indennità 

aggiuntiva 

colono 

Monda 

Antonio 

13 893 

(ex 736 )  

2.133 

 

Orto 

irriguo 

€ 8,80  18.770,40 Isacco 

Cioffi  

 

VISTO  il contratto di locazione ;  

VISTI  lo Statuto ed il vigente Regolamento di contabilità ; 

VISTO  l’art.184 del T.U.E.L.  18.8.2000 n.267 ;  

 

DETERMINA 

 

1. in via provvisoria, di liquidare a fronte dell’esproprio della  p.lla n 893 ( ex  736 )  F.13 dell’area 

P.I.P.  l’ indennità aggiuntiva di espropriazione per un totale complessivo di € 18.770,40  in favore 

del colono CIOFFI ISACCO nato a  San Felice a Cancello   il  4.7.1974 ed ivi residente alla via 

Riccio n.20  -  C.F. CFFSCC74L04H834Q  ; 

2. di accreditare  l’importo di € 18.770,40  sulle coordinate bancarie, aventi il seguente IBAN:        IT  

xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx; 

3. di dare atto che la spesa di €. 18.770,40 risulta imputata al Cap. 2617/1 esercizio finanziario 2011 

con delibera di G.M.  n. 147 del 13/12/2011 impegno n. 2100. 

 
    IL RESPONSABILE SETTORE III 

  ing. Pasquale Matrisciano  
 


